Xavier de LA PERRAUDIERE

Résultats de la vente du 10/07/2010

Vente cataloguée


	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	200
	COMPAGNIE DES INDES. Suite de deux assiettes à bord circulaire en porcelaine et décor de fleurs émaillées polychromes, époque du XVIIIème siècle. Diam. 23 cm
	200

	201
	COMPAGNIE DES INDES. Suite de deux assiettes en porcelaine de forme circulaire, décor polychrome de fleurs et vase au centre, cartouches fleuris sur le bord de l'aile. Epoque XVIIIème siècle. Diam. 23 cm
	150

	204
	CHINE, Cie des Indes. Paire de petites coupes ovales en porcelaine, aile ajourée à décor de grisaille et d'un blason encadré d'aigles sur deux ancres croisées, l'ensemble surmonté d'un heaume coiffé d'un personnage, frise de fleurettes sur le marli et filets à croisillons sur le bord de l'aile en grisaille et doré, époque du XVIIIème siècle. L. 24 - La. 21 cm
	900

	205
	IMARI. Paire d'assiettes circulaire en porcelaine à décor de branchages et d'oiseaux, époque fin du XVIIIème - début du XIXème siècle. Diam. 22,5 cm (fêle sur l'une)
	90

	206
	IMARI. Paire d'assiettes circulaires en porcelaine à décor d'oiseaux branchés, époque fin du XVIIIème - début du XIXème siècle. Diam. 22,5 cm
	280

	207
	IMARI. Paire de grands plats circulaires à bord contour en porcelaine, décor d'une coupe fleurie en médaillon au centre, époque du XIXème siècle. Diam. 47 cm
	600

	209
	SERVICE (partie de) en porcelaine blanche de Tournai à décor en bleu de filets et entrelacs à l'épi sur le bord de l'aile, époque fin du XVIIIème - début du XIXème siècle comprenant trente-huit assiettes plates (légères différences), une assiette plate (dépareillée), deux assiettes creuses, un plat ovale (fêle), un plat carré, un plat rond, deux saucières couvertes (l'une accidentée)
	400

	210
	PARIS. Paire de bougeoirs en porcelaine blanche et or à décor biscuit d'un couple à la cage et l'oiseau, époque du XIXème siècle. H. 19 cm
	150

	211
	POT POURRI couvert en porcelaine à deux anses, décor de fruits et fleurs polychromes en cartouche de rinceaux dorés sur fond bleu, époque Restauration. H. 32 cm
	550

	212
	LAMPES à pétrole (paire de) en porcelaine blanche, décor d'une frise à la grecque en noir et filets dorés, époque Restauration. H. 38 cm
	180

	214
	PIED DE LAMPE cylindrique en porcelaine à décor d'oiseau sur branchages fleuris en polychrome, Chine époque du XIXème siècle. H. 33 cm (électrifié)
	120

	217
	Modif. au cata : dans le goût XVIIIème, époque du XIXème siècle

NEVERS. Assiette patronymique en faïence à décor polychrome de Saint Medard, titrée et frise sur le bord de l'aile. Epoque du XVIIIème siècle. Diam. 23,5 cm
	240

	219
	CENTRE. Saladier de forme circulaire en faïence, bord contour, décor polychrome au centre d'une chaumière en médaillon, époque du XIXème siècle. Diam. 31,5 cm (quelques sauts d'émail)
	80

	221
	PIQUE-FLEUR mural en faïence, décor galbé à deux anses tête de femmes, décor polychrome, époque du XVIIIème siècle. H. 11 - L. 18 - P. 9 cm (petits éclats)
	160

	222
	PIQUE-FLEUR mural en faïence décor polychrome sur fond blanc, décor de semi de fleurs, époque fin du XVIIIème - début du XIXème siècle. H. 10,5 - L. 21,5 - P. 12,5 cm (éclats et réparations)
	180

	228
	VASES (paire de) en barbotine de forme balustre à décor de roses en relief (quelques manques et éclats au col). Monture tripode en laiton. H. 20 cm
	30

	229
	VERRIÈRE en faïence, décor en camaïeu bleu, époque du XIXème siècle. H. 12 cm - L. 36 cm
	80

	230
	Ajout état : 2 chocs à l'intérieur en forme d'étoile

COUPE en faïence de Longwy à décor émaillé de branchages fleuris polychromes sur fond bleu (chocs et fêle), monture en bronze doré dans le goût de la Chine. Sur quatre pieds à têtes d'animaux fantastiques. H. 32 cm - L. 27 cm
	1 000

	231
	PLAT en faïence à trois compartiments, décor à la corne d'abondance, époque du XIXème siècle. Diam. 25 cm
	30

	232
	DUBOIS Paul (d'après). "Jeune mère et son enfant", biscuit signé sur la terrasse. H. 43 cm (quelques manques)
	100

	233
	CACHE-POT (important) de forme balustre à quatre anses à enroulement, céramique à couverte bleu vert et effets de coulures, décor en bas-relief d'entrelacs, dans le goût moresque. H. 59 - D. 63 cm. Présenté sur une sellette assortie à quatre colonnes sur entablement mouluré. H. 100 - D. 36 cm (petits éclats)
	1 400

	234
	APPLIQUES (paire d') murales en bronze ciselé et doré à deux lumières volutes, sur plaques à décor de profils de Louis XIV et Louis XV en médaillon surmontées d'attributs et drapées, époque du XIXème siècle. H. 54 cm - L. 38 cm (quelques usures, dorure et électrifiées postérieurement)
	350

	235
	DEBUT (d'après). "Soldat gaulois", bronze à patine brune signé sur la terrasse, époque XIXème siècle. H. 46 cm


	400

	237
	PORTE-BOUGIE à quinze lumières de forme triangulaire pivotant en fer forgé, fût torsadé sur pied tripode en accolades, il est orné de fleurs de lys en fer découpé, époque du XVIIIème siècle. H. 171 cm - L. 76 cm (quelques usures et petits manques)
	1 700

	238
	GLACE (petite) à cadre en bois sculpté et doré, époque du XVIIIème siècle. 43 x 28 cm (petites usures)
	250

	239
	Ajout état : manque une bobèche, légèrement tordu

CANDELABRES (paire de) à cinq lumières sur fût gaine cannelé et base carrée moulurée. Décor de draperie et feuilles d'acanthe. Argent anglais. H. 43,5 - L. 30,5 cm
	600

	240
	NECESSAIRE de bureau en laiton, de forme contour symétrique sur quatre pieds patins, il présente au centre un bougeoir en forme d'urne entouré d'un encrier, d'une boîte et d'un porte-plume couverts ainsi que d'une clochette. Décor incisé de rinceaux et lambrequins. Epoque vers 1700. H. 10 - L. 33,5 - P. 27 cm (usures, trous, dorure effacée sur les parties visibles)
	1 400

	241
	APPLIQUES (suite de quatre) murales, monture en bronze et laiton à pampilles et couteau, style du XVIIIème, époque du XIXème siècle
	2 500

	242
	COFFRET en laque à l'imitation du Japon, décor doré sur fond noir, il ouvre à un couvercle et un tiroir, époque du XIXème siècle. H. 12 - L. 34 - P. 24 cm (quelques manques dont clé et usures)
	150

	244
	Ajout état : Accidents à la marqueterie du plateau, étain laiton écaille très décollés, quelques manques

NECESSAIRE DE BUREAU comprenant un encrier et un porte-plume tenus dans deux coupelles en porcelaine blanche de CHINE, montures en bronze ciselé et ajouré de branchages. Ils reposent sur une base à bord contour, plateau à décor en marqueterie dite BOULLE de rinceaux en étain et laiton sur fond d'écaille. Il est cerclé d'une moulure à décor de lambrequins et godrons, agrémentée de cartouches et masques grimaçants, l'ensemble sur des pieds griffes en bronze ciselé et doré. Style Louis XIV, époque du XIXème siècle. H. 10,5 - L. 39 - P. 24 cm (importantes usures à la marqueterie, usures à la dorure et quelques manques).
	2 400

	245
	BORREL (d'après). "Profil en médaillon bas relief Edme Jean LECLAIRE", bronze à patine brune, fonte J. GENTIL. Diam. 18,5 cm ; on y joint une MEDAILLE en bas-relief "portrait en buste de M. le Comte de Chambort", bronze à patine brune. Diam. 15 cm (usures)
	80

	246
	ENCENSOIR en bronze argenté de forme balustre à décor godronné, partie supérieure ajourée, époque du XIXème siècle. H. 22 cm (manque l'anneau)
	100

	247
	Ajout état : siffle légèrement, cylindre en bois

BOÎTE à musique (orgue de barbarie), caisse en noyer, époque du XIXème siècle. porte une étiquette indiquant les airs n° 1 "Le coeur de ma nanette", n° 2 "Malbrouc", n° 3 "Cors de chasse", n° 4 "Sur l'aube du jour", n° 5 "Menuet", n° 6 "Richard Coeur de Lion", n° 7 "La tarate", n° 8 "La petite chasse" (usures)
	950

	248
	BOUGEOIR porte mouchettes à deux lumières en bronze doré, plateau à bord contour sur quatre pieds volutes surmonté de deux bras de lumière tenus par des têtes de femme. Décor de godrons et gravures de rinceaux, époque vers 1700. H. 15,5 - L. 20,5 - P. 11,5 cm (usures et trous d'une ancienne électrification)
	750

	249
	CARTEL d'applique en bronze ciselé et doré, cadran circulaire émaillé blanc et chiffré sous verre. Il est encadré de feuilles d'acanthes et drapé, surmonté d'une urne couverte de forme Médicis à deux anses. Il présente en cul de lampe une tête de femme et palmette. Le mouvement est signé J. ROBERT et Fils, à la chaux de fonds, époque Louis XVI. H. 93 cm - L. 41 cm (usures à la dorure, émail du cadran craquelé et éclats)
	4 500

	250
	CHAPUS. L. "Le comte Duchatel", terre cuite signée, époque du XIXème siècle. H. 33 cm
	900

	251
	CHENETS (paire de) en fer forgé et laiton, époque du XVIIIème siècle
	300

	253
	VASES (paire de) en opaline de forme balustre à col évasé. Décor d'une frise de rinceaux noir et or à fond bleu et réserves rose à liserés or. Epoque Restauration. H. 35 cm
	550

	254
	MORTIER en bronze à décor en relief de cariatides. Epoque XVIIème siècle
	150

	255
	BOUGEOIRS (paire de) en bronze à décor de deux putti. Style Louis XV, époque XIXème siècle. H. 21,5 cm (sans bobèche)
	850

	256
	CHRIST en croix en ivoire surmonté d'une plaque "IN RI", époque du XIXème siècle. H. 33 - L. 22,5 cm (petits usures). Sur un cadre en bois doré
	1 350

	257
	THOMIRE (attribué à). SURTOUT de table (important) en bronze ciselé et doré, fond miroir sur châssis bois. Il comprend trois éléments médians rectangulaires et deux éléments d'extrémités en arrondis. Bordure à décor ciselé de feuilles d'eau surmontée d'une galerie ajourée à décor finement ciselé d'urnes fleuries encadrées de cygnes et cornes d'abondance, alternées de masques de jeunes hommes et flambeaux croisés. L'ensemble repose sur des pieds griffes. Epoque Empire. Dim. totale : H. 12 - L. 255 - la. 67 cm comprenant trois éléments de milieu (L. 53 cm) et deux éléments arrondis (L. 49 cm)
	24 000

	258
	Ajout état : Petits manques au placage en façade

CAVE à cigares en placage de bois de rose et acajou disposé en cube sur base doucine, elle découvre un intérieur à trois niveaux en acajou, côtés pivotants. Ornementation de bronze et laiton en moulure et quatre pieds volutes. Elle est ornée au sommet d'une miniature en médaillon à décor de fleurs dans un cartouche en laiton, époque Napoléon III. H. 25 - L. 32 - P. 26,5 cm
	800

	259
	PIEDS de lampe (paire de) en tôle laquée faux marbre vert et doré, forme colonne sur base carrée, époque du XIXème siècle. H. 45 cm (électrification postérieure et petites usures)
	400

	260
	PICHET en grès de RAEREN, forme sphérique sur talon et haut col. Décor d'un masque et motifs stylisés en rouge et bleu sur fond gris. Allemagne époque du XVIIIème siècle. H. 35 cm (anse cassée et restauration ancienne d'une lame de fer)
	200

	261
	BRONZE "faune aux cymbales", patine brune, époque du XIXème siècle. H. 32 cm. Sur un socle marbre. H. 10,5 - Diam. 11 cm
	2 100

	262
	PIQUE-CIERGE en laiton doré fût colonne, base ronde, décor de feuillage, époque du XIXème siècle. H. 72 cm
	100

	263
	APPLIQUES murales (paire d') en bronze ciselé et doré, à deux lumières, style Louis XVI, époque fin XIXème siècle. H. 35 cm
	20 000

	265
	JAPON. Paire de sujets "cerf sur tertre" formant pied de lampe en bronze à patine brune, époque du XIXème siècle. H. 37 cm
	400

	266
	CHRIST en croix en ivoire surmontant un calvaire et surmonté d'une inscription "IN RI", époque du XIXème siècle. H. 31 - L. 23 cm
	1 200

	267
	COFFRET en laque or sur fond doré de paysages à l'imitation du JAPON, il ouvre à un couvercle et un tiroir latéral. Intérieur aventurine. Entrées de serrure et charnières en argent avec ses deux clés en triangle. Epoque du XVIIIème siècle. H. 15 - L. 45,5 - P. 31 cm (quelques restaurations et usures, manque partie haute de l'entrée de serrure du tiroir)
	5 900

	269
	BUSTE de femme à l'antique en bronze à patine brune. Epoque du XIXème siècle. H. 16 cm. Sur base circulaire en bois. H. 6 cm
	200

	270
	GARNITURE DE CHEMINEE en bronze ciselé et doré de style Louis XV, comprenant une pendule à décor de rinceaux et rocaille, chiffres émaillés. Une paire de candélabres à trois lumières supportées par deux putti sur base rocaille. Epoque XIXème siècle. H. 46 cm
	950

	271
	CANDÉLABRE en bronze patine médaille et marbre noir à sept lumières tenus par une femme à l'antique en cariatide sur base carrée à frise de procession en bas relief, bronze sur quatre pieds griffes, époque fin du XIXème siècle. H. 72 cm
	450

	272
	GARNITURE de cheminée en bronze doré et marbre, style Louis XVI comprenant une pendule portique à deux colonnes, cadran émaillé, décor bronze doré Néo Classique (H. 39 cm) et une paire de candélabres au carquois à deux lumières (H. 25 cm). Epoque fin du XIXème siècle (petits chocs et usures au cadran)
	100

	273
	APPLIQUES (paire d') en bronze ciselé et doré à trois lumières, branches en feuillage sur fût cariatide surmonté d'un pot à feu, style Louis XVI, époque du XIXème siècle. H. 46 cm (électrification postérieure - usures à la dorure)
	1 500

	275
	Ajout état : Manque un couvercle à l'encrier

NÉCESSAIRE de bureau de forme navette en porcelaine tendre de SEVRES à décor de fleurs polychromes sur fond blanc en cartouches rectangulaires, encadrés de filets et rinceaux dorés sur fond bleu d'époque XVIIIème (surdécoré à l'or au XIXème siècle). Belle monture en bronze ciselé et doré à deux anses volutes feuillagés tenant une balustrade ajourée, le plateau comporte un encrier, deux orifices porte-plumes et un poudrier. Base en cul de lampe cannelée sur piédouche cannelé et quatre pieds volutes. Epoque XIXème siècle. H. 17 - L. 22 - P. 10,5 cm (quelques usures, manque vis de montage et couvercle encrier)
	950

	276
	PENDULE en bronze ciselé et doré en mat et brillant. Cadran de "Raingo Freres à Paris". Sujet d'une orientale enturbannée sur une méridienne stylisée. Base en rinceaux feuillagés sur pieds cambrés. Epoque Romantique. H. 42 - L. 33 - P. 10,5 cm
	850

	277
	Ajout état : Epoque XVIIIème, manque balancier, anciennes restaurations en bas de la console et sur l'émail du cadran, 2 clés, le mouvement fonctionne mais pas de sonnerie

A noter : sur le catalogue : la photo a été intervertie avec la photo du n° 274 (correctes sur interenchères)

CARTEL sur console en bois laqué d'un verni Martin à décor de fleurs polychromes sur fond vert, cadran émaillé blanc chiffré, mouvement signé "Bailly l'Aine à paris". Belle ornementation de bronze ciselé et doré, cul de lampe à la pomme de pin, mouluration, chute, pieds volutes, cartouche et frises feuillagées, coiffe surmontée d'une rocaille fleurie. H. 103 cm - L. 38 cm - P. 19 cm, époque Louis XV (quelques usures et restaurations anciennes, petites fentes, fêles et petites restaurations à l'émail du cadran, manque le balancier)
	2 400

	278
	CAVE à liqueur en placage de loupe, elle comporte six carafes numérotées et douze verres, intéieur garni de cuir rouge. Epoque début du XIXème siècle. H. 23 cm - L. 28,5 cm P. 20 cm (accidents, manques aux carafes, verres postérieurs) ; on y joint six bouchons dépareillés
	150

	280
	PIEDS DE LAMPE (paire de) de forme urne à deux anses sur base carrée en marbre et albâtre à décor de feuillage, époque du XIXème siècle. H. 41 cm (quelques manques - électrifiés)
	120

	282
	BOUGEOIRS (paire de) en bronze à patine brune et dorée, fût colonne côtelé sur piétement tripode en jarret, vase triangulaire, époque Restauration. H. 31 cm (trous d'électrification)
	260

	283
	SOCLE circulaire en albâtre de forme colonne tronquée à décor cannelée et guirlandes de fleurs, époque du XIXème siècle. H. 23 cm - Diam. 26,5 cm (petits manques)
	100

	284
	BESJI. "Béatrice", buste de jeune femme néo gothique en marbre blanc et veiné. H. 54 cm
	600

	285
	TERRE CUITE d'édition (fragment) "tête de jeune femme au diadème, époque fin du XIXème siècle. H. 14,5 cm
	320

	286
	ECOLE FRANCAISE XIXème siècle. "Mme Rolland", buste en terre cuite sur socle circulaire, d'après un modèle du XVIIIème siècle. H. 56 cm (accidents et réparations)
	500

	288
	ECOLE FRANCAISE du XVIIIème siècle. "Sainte Anne et Marie", sculpture en ronde bosse, bois laqué et doré, époque du XVIIIème siècle. H. 42 cm (importantes usures à la dorure et polychromie)
	380

	289
	SCULPTURE en chêne "Vierge à l'enfant", époque du XVIIIème siècle. H. 89 cm
	850

	290
	SCULPTURE en bois polychrome "la Sainte Famille", époque du XVIIème siècle. H. 34 cm (usures et fentes)
	250

	291
	CHRIST en ivoire du XVIIIème siècle, croix en bois noirci postérieure. H. 42 cm (petits manques aux doigts). Dans un cadre du XVIIIème siècle
	1 550

	292
	FRANCE XVème siècle. "Tête d'homme barbu", pierre calcaire de Caen, époque gothique. H. 24 cm (éclats). Sur un socle carré en pierre, moderne. H. 9 cm
	5 050

	293
	SUJET "Saint Jean" en bois sculpté en ronde bosse, base ronde, époque du XVIIIème siècle. H. 84,5 cm (importante fente naturelle médiane, nombreuses traces de dorure et polychromie, restauré postérieurement)
	1 000

	294
	COUPE en étain, bord dentelé à décor de feuille d'acanthe estampée, sujet central en ronde bosse d'une Vierge à l'enfant, époque du XVIIIème siècle. Gravée "Jésus, Marie, Joseph", poinçon au coq, gravée au revers "M. Auge" (accidents et manques)
	150

	295
	CHASSE en bois sculpté représentant un buste d'homme tenant le Livre, époque du XVIIème siècle. H. 78 cm - L. 46,5 cm - P. 25 cm (manque porte arrière, trace de polychromie, usures et quelques manques)
	300

	297
	ECOLE FRANCAISE du XVIIIème siècle. "Jeune femme allongée sur un sofa", marbre blanc, porte une marque au revers (?) "A son altesse sérénissime" (en partie effacée). H. 30 cm - L. 58 cm - P. 25 cm
	19 100

	299
	PERSONNAGE biblique en pied bois sculpté, époque du XVIIIème siècle. H. 44 cm (trace de polychromie et dorure, usures, manque une main)
	250

	300
	RELIQUAIRE en forme de buste de saint en tilleul sculpté et teinté, époque XVIIIème siècle. H. 50 cm (quelques usures)
	420

	301
	SUJETS (paire de) putti drapés en bois sculpté, époque du XVIIIème siècle. H. 27,5 cm (trace de polychromie, usures)
	120

	302
	CHRIST en croix bois sculpté, époque du XVIIIème siècle. H. 38 cm - H. du Christ : 21 cm (traces de polychromie et dorure, manque plaque inri et calvaire)
	50

	303
	Ajout état : dorure : quelques usures, redorée, quelques petits manques

GLACE à cadre en bois sculpté et doré à décor d'anges, bustes, oiseaux et chimères sur fond feuillagé, époque du XVIIème siècle. H. 79,5 - L. 69 cm - Dim. intérieur : 50 x 40 cm (à vue) (petites usures, dorure et miroir postérieurs)
	3 400

	304
	SUJET "angelot en pied", sculpture en ronde bosse, polychromie sur base rectangulaire moulurée. Italie époque du XVIIIème siècle. H. 51 cm - L. 33 cm - P. 23 cm (quelques usures et restaurations à la polychromie)
	600

	305
	SUJET "Sainte Anne enseignant la Vierge" en bois sculpté et doré en ronde bosse, époque du XVIIIème siècle. H. 94 cm (nombreuses traces de dorure et polychromie, quelques restaurations postérieures, usures et manques)
	1 700

	306
	STATUETTES (suite de trois) en bois sculpté en ronde bosse "Christ à l'agneau", "Evangéliste Saint Marc" et "Saint", époque du XVIIIème siècle. H. 24 cm (environ) (usures et petits manques, traces de polychromie, restaurations)
	550

	307
	SUJET "Vierge portant l'enfant" en bois sculpté et doré en ronde bosse, époque du XVIIIème siècle. H. 51 cm (nombreuses traces de dorure et polychromie, restauré postérieurement, usures et petits manques)
	450

	308
	PORTE de tabernacle en chêne mouluré et sculpté du Christ et l'agneau, époque du XVIIIème siècle. H. 22,5 cm - L. 17,5 cm - P. 6,5 cm (usures, fentes, manque la serrure) ; on y joint une sculpture en chêne "Vierge à l'enfant", époque du XVIIIème siècle. H. 27 cm (usures et petits manques) et "tête d'angelot" en noyer sculpté, époque du XVIIIème siècle. H. 14,5 cm
	400

	309,1
	PICART Bernard (1673-1733) (attribué à). "Allégorie avec le dauphin", sanguine. 38,5 x 24 cm (insolé, épidermures)
	9 500

	313
	ÉCOLE FRANCAISE NEO GOTHIQUE du XIXème siècle. "Etude de visage", fusain et craie sur papier brun. 42 x 32 cm (quelques piqûres). Dans un cadre
	180

	314
	William BOUGUEREAU (1825-1905). "Les joueuses de flûte", esquisse au crayon sur toile préparée en gris. 40,5 x 33 cm

Annoté en bas à droite : "Dessin par W Bouguereau mon maître quelques semaines avant sa mort comme indication pour modifier l'esquisse des joueuses de flutes ( ???) que je lui soumetais". (mauvais état, nombreux soulèvements de la préparation grise)


	350

	315
	ÉCOLE FRANCAISE du XVIIIème siècle, d'après VIEN. "Vestale à l'athénienne", sanguine et crayon noir. 38,5 x 24,5 cm (taches). Dans un cadre sous verre
	400

	316
	SCHEDONE Bartolomeo (1578-1515) (attribué à). "Saint Jean-Baptiste enfant", panneau de noyer, une planche, non parqueté. 36 x 26 cm (restaurations anciennes). Sans cadre
	1 200

	318
	ECOLE FRANCAISE de la fin du XVIIIème siècle, d'après Charles LE BRUN. "Marie-Madeleine repentante", toile. 51 x 40 cm (petits manques et restaurations). Cadre en bois et stuc

Reprise d'une composition de Charles LE BRUN conservée au musée du Louvre
	250

	319
	ECOLE ANVERSOISE vers 1580, suiveur de Jean de COCK. "Les quatre évangélistes", panneau de chêne, une planche, non parqueté. 29 x 42,5 cm (restaurations). Sans cadre
	1 350

	321
	ECOLE FRANCAISE du XVIIIème siècle, d'après Aert de GELDER. "Portrait de femme en Pomone", sur sa toile d'origine. 116 x 91 cm (manques)

Cadre en bois sculpté et doré, travail français du XVIIIème siècle

Reprise partielle de la composition de Gelder conservée à la galerie Narodni à Prague.


	6 200

	322
	BASILIUS BESLER. "Syringa floré lacteo Buxus Stinga flora" et "Bugloffum Vulgare Viola", paire de gravures en couleur provenant de l'Hortus Eystettensis" vers 1613, sur une feuille. 50 x 42 cm. Encadrées sous verre
	2 000

	323
	STERN Ignaz (attribué à), dit STELLA (1680 - 1748). "Vierge à l'Enfant tenant un calice", toile. 120 x 90 cm (soulèvements et manques)


	6 000

	323,1
	Ajout état : Dorure ancienne, difficilement récupérable, modifier dans ses dimensions bien fait car le décor se suit mais se voit, dim. feuillure origine : 136 x 194 cm - dim. feuillure actuelle : 122,5 x 181 cm

CADRE (important) en bois mouluré et sculpté de feuillage et rinceaux, époque du XVIIIème siècle. Raccourci en hauteur postérieurement. Dim. extérieures : 222 x 164 cm - Dim. intérieures d'origine : 194 x 136 cm. Mouluration intérieure rapportée, portant les dimensions actuelles : 180 x 122 cm
	1 600

	326
	DUCQ Joseph François (1762-1829) (attribué à). "Jeune Raphaël présenté au Pérugin", papier marouflé sur toile. 31 x 26,5 cm (accidents et manques)
	1 200

	327
	BARRIGUE de FONTAINIEU Prosper (1760-1850) (attribué à). "Paysage à la cascade", sur sa toile d'origine. 33 x 24,5 cm
	1 700

	328
	ECOLE HOLLANDAISE du XVIIIème siècle, suiveur de Melchior de HONDECOETER. "Poule et ses poussins", toile réduite sur les bords. 45 x 53 cm (restaurations). Cadre en bois et stuc doré


	1 000

	329
	ECOLE HOLLANDAISE vers 1900. "Vue d'un canal et de ses abords animés de promeneurs", panneau signé en bas à gauche. 42 x 35 cm


	400

	330
	Ajout état : Dorure d'origine, restaurations postérieures pas à la feuille, aux endroits des assemblages

CADRE de forme ovale en bois mouluré et sculpté de fleurs, époque du XVIIIème siècle. H. 58 cm - L. 50 cm (restauration à la dorure - miroir postérieur)
	580

	331
	LAGRENEE Louis (1725 - 1805). "La Vierge veillant l'Enfant Jésus endormi", toile. 59 x 74 cm

Provenance (d'après une étiquette au revers) : Tableau peint par Lagrenée / pour la Desse de la Rochefoucauld (née Lannion) / laissé par elle à sa petite fille Sophie de la Rochefoucauld / Mise de Castelbajac et transmis depuis de / Mère en fille à la Desse de Reggio née Castelbajac /  puis à la Mise de Quinsonas née Reggio / à la Mise de Chavagnac née Quinsonas / et destiné à la Vtesse de Montecler née Chavagnac.


	29 000

	332
	ECOLE HOLLANDAISE du XVIIIème siècle, suiveur de Philips WOUWERMAN. "Le retour de la chasse", panneau, deux planches. 50 x 68 cm (fente et petits manques) 

Reprise de la composition de Wouwerman conservée dans une collection privée allemande (panneau, 48 x 65,5 cm, signé en bas à gauche)

"Le retour des chasseurs", panneau de chêne, deux planches, renforcé. 50 x 68 cm (fente et petits manques)

Reprise de la composition de Wouwerman conservée dans une collection privée (panneau, 52 x 67 cm, signé en bas à droite) 

Importants cadres en bois sculpté et doré, travail français du XVIIIème siècle

Bibliographie en rapport : Birgit Schumacher, Philips Wouwerman, the horse painter of the Golden Age, Pays-Bas, 2006, n° A 224 et n° A 226, pl. 206 et 208.


	17 500

	334
	ECOLE FLAMANDE du XVIIème siècle, atelier de Paul BRIL. "La chasse aux canards" et "Diane et ses nymphes allant à la chasse", paire de toiles, transposées sur toile. 106 x 138 cm (soulèvements et manques)

Reprises de deux compositions de Paul Bril conservées au musée du Louvre à Paris.


	18 500

	335
	ECOLE FRANCAISE vers 1800. "La charité romaine", dessin aquarellé en médaillon. 33,5 x 40 cm. Dans un cadre en bois doré (accidents), sous verre
	50

	337
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Portrait de la Duchesse de LA TREMOILLE", dessin au crayon signé en bas à droite illisible. H. 18,5 cm - L. 14,5 cm. Dans un cadre ovale en bois et stuc doré cannelé. H. 45 cm - L. 40 cm (petits manques)
	450

	338
	GUDIN. Jean Antoine Théodore de. Baron (1802-1880). "Navire dans la tempête", dessin au fusain et rehauts de craie signé, dédicacé et daté "1855". 28,5 x 45,5 cm (quelques piqûres). Encadré sous verre
	200

	339
	JACQUES Charles. "Bord de fleuve animé de bateaux", aquarelle signée en bas à gauche et datée "1900". 24 x 46 cm
	60

	341
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle, dans le goût de Louis VIGEE. "Portrait d'un magistrat", pastel de forme ovale. 57 x 44 cm
	350

	342
	HELLEU. "Etudes de têtes de femmes", suite de quatre pointes-sèches dont deux signées hors planches à la mine de plomb et deux non signées dont l'une sépia. Dim. hors marges : 29 x 24 cm (usures)
	200

	343
	ECOLE SUISSE de la fin du XVIIIème siècle. "Paysage de montagne", gravure en couleur. 35 x 50 cm (rousseurs). Encadrée sous verre.
	80

	345
	HAVELL. W. (attribué à). "Kilgarran Castel sur la twysey" et "Vue de Rivière animé au clair de lune", paire d'aquarelles. 33 x 48,5 cm. L'une encadrée sous verre, baguettes bois et stuc portant une étiquette au dos d'attribution et de localisation
	600

	349
	ECOLE HOLLANDAISE du XIXème siècle, dans le goût de Gérard TER BORCH. "Jeune femme écrivant une lettre en écoutant de la musique", toile. 40 x 32 cm (restaurations). Sans cadre
	500

	350
	CABIE Louis (1854-1939). "La chaumière", huile sur panneau signée en bas à droite et datée "1895". 32,5 x 52 cm. Cadre en bois mouluré, moderne


	150

	351
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Portraits de M. et Mme Bernard d'AMBERT (de SERILHAC), juge du ducher de Ventadour", paire d'huiles sur toile dans le goût du XVIIIème siècle. 65 x 51,5 cm (accident à une toile). Cadres en bois et stuc dorés à décor de cartouche en écoinçons (usures, accidents et manque)


	1 400

	352
	ECOLE FLAMANDE du XIXème siècle, dans le goût de David TENIERS. "Réjouissances paysannes", panneau parqueté. 28,5 x 35 cm (griffures). Sans cadre
	200

	355
	SUREAU. "Nature morte aux oiseaux", huile sur toile signée en bas à droite. 65 x 54 cm. Cadre moderne


	550

	357
	GALIEN LALOUE dit GALIANY (1854-1941). "Bord de Seine animé", huile sur toile signée en bas à gauche, époque de la fin du XIXème siècle. 46,5 x 65 cm. Cadre en bois et stuc doré, style Régence
	2 500

	358
	GALIEN LALOUE dit GALIANY (1854-1941). "Bord de Seine au crépuscule", huile sur toile signée en bas à gauche, époque de la fin du XIXème siècle. 46,5 x 65 cm. Cadre en bois et stuc doré, style Régence
	2 500

	360
	GERARD Clotilde (1806-1904). "Pauline de Castelbajac", toile signée et daté "1832". 46 x 46 cm


	1 900

	361
	GROSI. "Nature morte aux fleurs", huile sur toile signée en bas à droite. 91 x 71 cm. Cadre en bois et stuc, style Régence, moderne (restaurations)
	800

	362
	PLACE Henri (1812-XIXème). "Vue d'une ville", huile sur toile signée en bas à gauche et daté "1846". 27 x 40,5 cm. Dans un cadre à intérieure médaillon en bois et stuc doré
	1 300

	363
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle, dans le goût de Jean-Louis-Ernest MEISSONIER. "Réjouissances dans une taverne", panneau de chêne, une planche, non parqueté. 27 x 21 cm (petits manques)
	250

	364
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Homme pensif", toile, esquisse. 24 x 33 cm. Sans cadre
	250

	365
	ECOLE FLAMANDE du XIXème siècle, dans le goût de David TENIERS. "Buveur et fumeur dans une taverne", panneau. 32 x 23,5 cm (fente)
	350

	366
	ECOLE FRANCAISE vers 1920, d'après Charles GLEYRE. "Le soir", toile. 58 x 100 cm. Dans un cadre en bois et stuc à décor de feuille d'acanthe et de lauriers, époque début du XXème siècle (usures et quelques manques)

Reprise d'une composition de Charles Gleyre conservée au musée du Louvre.


	600

	367
	ECOLE FLAMANDE du XIXème siècle, d'après Peter Paul RUBENS. "La reine Thomyris et la tête de Cyrus", papier marouflé sur toile. 41 x 32,5 cm
	500

	368
	Ajout au cata : traces de signature à la plume, usures et restaurations

GRANET. "Monastère animé", huile sur toile signée en bas à droite. 25 x 33 cm. Dans un cadre en bois et stuc doré d'époque du XIXème siècle
	2 400

	369
	BRILLAUD. F. "Portrait d'homme à la barbe et au chapelet", huile sur toile signée en bas à gauche. 80 x 64 cm. Dans un cadre en bois et stuc doré à décor d'acanthe
	500

	370
	ECOLE FRANCAISE de la fin du XIXème siècle. "Bataille de cavalerie", huile sur toile. 60 x 125 cm. Cadre en bois et stuc doré à décor rinceaux, époque vers 1900


	750

	371
	ECOLE FRANCAISE. "Bouquet de Dahlias", huile sur panneau. 33,5 x 23,5 cm
	230

	372
	ZILLUS. "Vue de Venise animée", huile sur toile signée en bas à droite. 24,5 x 35,5 cm. Cadre moderne
	620

	375
	ECOLE FRANCAISE du XXème siècle, suiveur de Domergue. "Jeune femme au branchages fleuris", huile sur panneau, porte une signature en bas à gauche. 24 x 19 cm
	50

	376
	ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle. "Paysage à la rivière", papier marouflé sur toile. 25 x 35 cm (restaurations)
	150

	377
	GRAVURE "L'Isle de la conférence", en noir et blanc, époque du XIXème siècle. 64 x 78 cm
	50

	378
	ENCOIGNURES (paire d') faces galbées surmontées de deux étagères en bois résineux, époque du XVIIIème siècle. H. 81,5 cm - L. 31,5 cm
	550

	381
	GAINE en chêne cannelé, style Louis XIV, époque du XIXème siècle. H. 130 - L. 39 - P. 40 cm
	400

	383
	MEUBLE d'entredeux en chêne, montants cannelés, époque du XVIIIème siècle
	1 150

	384
	COMMODE en noyer, face mouvementée, elle ouvre à cinq tiroirs sur quatre rangs. Montants à pans coupés, décor de filets et plateau bois. Epoque du XVIIIème siècle. H. 96 - L. 125 - P. 58 cm (petites restaurations)
	5 100

	385
	FAUTEUILS (paire de) et deux CHAISES en châtaignier à haut dossier capitonné, piétement os de mouton, époque Louis XIV
	1 200

	386
	Ajout état : Quelques piqures à l'arrière droit, manque entrée de serrure tiroir du milieu, petit manque aux sculptures

COMMODE PROVENCALE en noyer galbée sur trois faces, montants antérieurs arrondis sur pieds cambrés terminés en sabots. Elle ouvre à deux tiroirs, plateau bois. Décor richement sculpté sur les faces de tiroirs et les traverses basses, chantournées. Les côtés sont moulurés et les montants antérieurs moulurés et sculptés. Epoque du XVIIIème siècle. Ornementation de bronzes ciselés et dorés aux prises de main et entrées de serrures. H. 89,5 cm - L. 123 cm - P. 61 cm (quelques restaurations, un pied postérieur gauche anté et petites usures).
	4 500

	387
	CHAISES (paire de) à dossiers et assises médaillons, hêtre mouluré, sculpté d'entrelacs et laqué. Piétement tourné et cannelé. Epoque Louis XVI. Garniture d'un velours sur ressorts postérieure
	1 300

	389
	CHAISE en noyer à dossier plat sur pieds cambrés, marque au fer  "F-L", dossier capitonné (anciennement canné), renfort sous la ceinture, époque Louis XV.
	250

	390
	Ajout état : Bronzes vissés, 1 ou 2 légers sauts de placage

VITRINE galbée en placage de palissandre, trois côtés vitrés, elle ouvre à une porte, partie basse marquetée de rinceaux feuillagés, belle ornementation de bronze ciselé et doré, elle est coiffée d'un marbre brèche d'Alep, style Louis XV, époque Napoléon III. H. 173 cm - L. 99,5 cm - P. 46 cm
	4 700

	391
	ENCOIGNURES (paire d') en placage de bois exotique ouvrant à une porte et montants à pans coupés. Décor marqueté de fleurs, Hollande époque du XVIIIème siècle. H. 88 cm - L. 60 cm - P. 34,5 cm (petits manques)
	3 500

	392
	LUTRIN en bois sculpté laqué noir et doré, pied fût triangulaire tripode à volutes. Décor d'acanthes, médaillons monogrammés : "SR", piastres et guirlandes. Il supporte un lutrin à l'aigle les ailes déployées posé sur une sphère en bois doré. Epoque vers 1700. H. 189 - L. 75 cm (petits éclats, usures, laque et dorure postérieures)
	3 100

	393
	FAUTEUIL en acajou et placage d'acajou, piétement sabre, accoudoirs sculptés de dauphins, époque Restauration
	350

	394
	CHAISE en noyer sur pieds tournés de forme balustre réunis d'une entretoise. Epoque Louis XIII. (Restaurations au piétement)
	80

	395
	CONSOLE (petite) de forme demi-lune en acajou et placage d'acajou, pieds cannelés et tablette d'entretoise, elle ouvre à un tiroir, plateau marbre blanc cerclé de laiton ajouré, époque vers 1800. H. 86 cm - L. 65 cm - P. 35,5 cm (accidents au marbre et usures)
	1 400

	396
	GLACE à cadre en bois sculpté, ajouré, laqué et doré. Décor de rinceaux et feuillage. Italie époque du XVIIIème siècle. H. 99 - L. 51 cm (dorure postérieure)
	400

	397
	TABLE à jeu en acajou et placage d'acajou moucheté sur quatre pieds tournés et cannelés dont deux coulissants supportant le plateau déplié découvrant un feutre, ornementation de laiton doré, époque vers 1800. (Dim. fermées) H. 73 cm - L. 82 cm - P. 40,5 cm
	800

	398
	FAUTEUILS (paire de) en hêtre laqué vert, fond canné, piétement chantourné en console réuni d'une entretoise en X, décor mouluré et sculpté de coquilles, époque Régence (quelques parties postérieures)
	800

	399
	Ajout état : Renfort à l'arrière sur le fauteuil estampillé, traverse arrière changée sur l'autre

FAUTEUILS (paire de) cannés sur pieds cambrés et moulurés, décor sculpté de cartouches à la grenade. Estampille pour l'un de "TILLIARD", époque Louis XV. (un fauteuil avec renforts sous la ceinture, quelques restaurations)
	4 500

	400
	SECRETAIRE droit en placage de bois de rose et de palissandre à décor marqueté de fausses cannelures, il ouvre à un tiroir, deux vantaux, l'abattant découvre un gradin. Plateau marbre gris Sainte Anne, époque Louis XVI. H. 150 - L. 90 - P. 41,5 cm (petites restaurations)
	2 500

	401
	COMMODE galbée à face cintrée en placage de bois de rose et de violette. Elle ouvre à quatre tiroirs sur trois rangs, ornementation de bronzes dorés, plateau marbre. Epoque Louis XV. H. 86 - L. 129 - P. 57 cm (quelques restaurations)
	3 500

	403
	BUREAU dit Mazarin en noyer ouvrant à six tiroirs et deux portes, piétement tourné de forme balustre et réuni d'une entretoise en X. Epoque fin XVIIème siècle. H. 78 cm - L. 118 cm - P. 64 cm (usures et parties postérieures)
	1 750

	404
	FAUTEUIL à dossier médaillon en bois naturel, époque Louis XVI. Estampille de Jean Nicolas BLANCHARD (né en 1771, fournisseur de la cour)
	900

	405
	PENDERIE en acajou et placage d'acajou ouvrant à deux portes, montants droits sur pieds griffes, ornementation de bronze. H. 220 cm - L. 155 cm - P. 52 cm
	500

	406
	Ajout état : Petits éclats et petits manques, dorure convenable

GLACE à cadre à pans coupés en bois sculpté et doré à décor de fleurs et raies de cœur, époque du XVIIIème siècle. H. 84 cm - L. 71 cm (quelques manques et usures)
	1 500

	407
	Ajout état : Dim. intérieures : 140 x 180 cm - dim. extérieures : 130 x 193 x 146 cm - ciel de lit : 115 x 170 cm

LIT en bois mouluré et cannelé d'époque Louis XVI ; on y joint un ciel de lit mouluré d'époque XIXème siècle et draperie assortie et un paravent à cadre en bois mouluré et laqué vers 1900, tissu assorti
	1 300

	408
	Ajout état : Petits éclats en haut de quatre tiroirs sur le recouvrement, éclats à gauche sur traverse du bas, manque bout pied gauche, fentes sur les côtés, fond chêne, partie épaisse d'acajou fixée sur façade tiroir de même sur les montants arrières (env. 4 mm), serrures et entrées de serrure d'origine, 2 clés

CHIFFONNIER en acajou et placage d'acajou, montants arrondis sur petits pieds cambrés. Il ouvre à onze tiroirs, coiffés d'un plateau bois. Estampille  de Pierre BOISCHOD et JME. Epoque du XVIIIème siècle. Entrées de serrures en laiton à décor repoussé. H. 167 - L. 80 - P. 44,5 cm (petites usures)
	1 900

	409
	PARE-FEU en bois sculpté et doré, époque Louis XVI
	150

	410
	TABLE à écrire en placage de bois de rose et décor marqueté d'une frise à la grecque, piétement gaine, elle ouvre à un tiroir. Plateau recouvert d'un cuir. Epoque Louis XVI. H. 76 - L. 75 - P. 46,5 cm
	3 200

	412
	FAUTEUILS (suite de trois) et deux chaises de forme cabriolet en noyer sculpté, piétement cambré, décor mouluré et sculpté de fleurs. Rare garniture dité à "lacets", travail Lyonnais vers 1750. Fauteuils : H. 85,5 - L. 61,5 cm - Chaises : L. 52 cm (quelques restaurations visibles)
	3 000

	414
	LIT en bois laqué, montants carrés cannelés sur pieds tournés, décor sculpté d'un cartouche, oiseaux et flambeau, mouluration de piastres, époque Louis XVI.. H. 140 cm - L. 106 cm (transformations, lit raccourci en largeur)
	300

	415
	CONSOLE en bois laqué à décor d'entrelacs sur pieds chantournés. Plateau marbre. Epoque Louis XVI. H. 86 cm - L. 72 cm - P. 39 cm (petite usure)
	800

	416
	Ajout état : Tablettes latérales pas très bien fixées, un pied recollé à l'arrière gauche

DESSERTE demi-lune ouvrant à deux portes et un tiroir encadrés de deux tiroirs et trois tablettes en encoignure sur des montants cannelés et pieds tournés. Plateau marbre blanc postérieur. Epoque vers 1800. H. 89 cm - L. 117 cm - P. 48 cm (usures)
	2 750

	417
	Correction : DEUX FAUTEUILS gondoles (suite de trois) en palissandre et placage de palissandre, pieds antérieurs tournés surmontés de consoles, décor de filets de laiton, époque Restauration (usures et manques)
	800

	418
	CHAISES (paire de) cabriolets en bois laqué et doré sur piétement cambré, décor mouluré et sculpté de fleurettes, époque Louis XV (laque et dorure postérieures)
	500

	419
	TABLE à écrire en noyer, piétement et entretoise en X torsadés, surmontés d'une toupie. Elle ouvre à un tiroir, plateau bois. Epoque vers 1700. H. 76 - L. 105 - P. 63,5 cm (usures, pieds boules postérieurs)
	1 100

	420
	FAUTEUILS (suite de quatre) à crosse en acajou et placage d'acajou, pieds antérieurs en jarrets et postérieurs en sabre, époque Restauration (modèles dépareillés)
	2 100

	421
	MEUBLE d'aquarelliste en acajou et placage d'acajou, montants droits sur petits pieds tournés en fuseau sur roulettes. Il ouvre en partie basse à une porte et deux tiroirs, coiffés d'un marbre blanc à gorges surmontés d'un pupitre à tiroir latéral, relié par deux montants antérieurs en colonnes et fond plein. Ce dernier masque un miroir coulissant accessible par l'ouverture du pupitre, estampille "VASSOU (Jean-Baptiste Maître en 1767)", époque Louis XVI. H. 121 - L. 44 - P. 42,5 cm (petites usures et petit accident au marbre médian)
	3 100

	422
	FAUTEUILS (paire de) à haut dossier en noyer os de mouton, tapisserie du XIXème siècle
	600

	423
	FAUTEUILS (paire de) cabriolets en hêtre, pieds cambrés, décor mouluré et sculpté de fleurs, époque Louis XV (accident et réparations à un dossier, foncure récente et renforts)
	1 000

	424
	Ajout état : Fente sur les 2 portes, petites piqures à certains endroits, intérieur : petits manques aux moulures, 2 boutons de tiroirs. Sur entablement : fente et restaurations au plateau

CABINET sur entablement en ébène et placage d'ébène à décor d'incrustations d'ivoire gravé. Il ouvre à deux portes, est surmonté d'un gradin à deux tiroirs. Intérieur à décor de trois arcades à quatre colonnes corinthiennes ouvrant à sept tiroirs et une porte. Le décor d'incrustation est à registre néo  renaissance : frises, entrelacs, lambrequins, fruits et bestières fantastiques. Style Renaissance, époque du XIXème siècle. H. 88 - L. 100 - P. 43 cm
	2 200

	425
	VITRINE galbée sur trois faces en arbalète sur l'avant, acajou et placage d'acajou, partie basse à décor de panneaux en verni Martin de scène galante, partie haute vitrée et galbée. Elle ouvre à deux portes. Ornementation de filets et chute en bronze doré. Style Louis XV, époque du XIXème siècle. H. 198 - L. 118 - P. 35 cm
	1 900

	426
	COMMODE en acajou ouvrant à deux tiroirs, montants arrondis sur pieds tournés et cannelés, plateau marbre gris Sainte Anne, époque Louis XVI. H. 98 cm - L. 131 cm - P. 55,5 cm (manque l'ornementation de façade en laiton, accident au marbre)
	850

	427
	BERGERE en bois laqué, dossier violoné sur pieds cambrés. Décor mouluré et sculpté de fleurs, époque Louis XV. L. 65 cm (laque postérieure)
	850

	428
	CHAISE de salle à manger en bois laqué, piétement à entretoise en X, décor sculpté de fleurs, époque Louis XV, anciennement cannée (usures, garniture postérieure)
	500

	429
	FAUTEUILS (paire de) cabriolets en noyer sur pieds cambrés et décor mouluré et sculpté de fleurettes. Style Louis XV, époque XIXème siècle. Garniture d'une tapisserie au petit point postérieure
	750

	430
	MIROIR à parecloses rectangulaire, décor en applique à motifs floral en repoussé aux écoinçons et laiton doré, style Louis XIV, époque du XIXème siècle. H. 77 - L. 92 cm
	500

	432
	CHAISE de salle à manger en bois laqué, piétement à entretoise en X, décor sculpté de rocailles, époque Louis XV, anciennement cannée (usures, garniture postérieure)
	150

	433
	Ajout état : bande du milieu sur un des plateaux postérieurs près des charnières (1 à 2 cm), petites restaurations

TABLE demi-lune à bandeau en acajou et placage d'acajou sur sept pieds gaines dont deux coulissants sur sabots à roulettes. Décor d'une moulure de laiton. Epoque vers 1800. H. 70 cm - Diam. 117 cm. long dépliée 325 cm.
	980

	434
	ENCOIGNURE galbée en placage de palissandre ouvrant à deux portes et coiffée d'un marbre beige, époque du XVIIIème siècle. H. 83 cm - R. 49 cm (accidents et réparations en partie basse et au marbre)
	700

	435
	Ajout état : Petits manques

LUSTRE cage à douze bras de lumière en bronze et pampilles, époque du XIXème siècle. H. 100 cm
	850

	436
	BERGERES (paire de) en acajou et placage d'acajou, piétement sabre, accoudoirs nervurés, décor sculpté de feuilles et palmettes, époque Empire. Garniture de velours rouge postérieure
	1 300

	439
	COMMODE tombeau galbée sur les trois faces en placage de palissandre et encadrements de filets et bois de rose. Elle ouvre à trois rangs de tiroirs, plateau marbre brun rouge. Belle ornementation de bronzes ciselés en chutes, sabots, entrées de serrures, prises de mains tombantes et cul de lampe. Epoque Régence. H. 86 - L. 126 - P. 68 cm. (petites usures et restaurations anciennes)
	7 000

	440
	MEUBLE de rangement (petit) en acajou et placage d'acajou ouvrant à un tiroir et deux portes, montants à colonnes détachées, époque Empire. Plateau marbre gris Sainte Anne. H. 103 cm - L. 72 cm - P. 49 cm (fentes et usures)
	400

	443
	Ajout état : Petits éclats en surface, petit manque

GLACE à cadre en bois sculpté de rocailles et fleurettes doré sur fond laqué gris. Epoque Louis XV. 95,5 x 57,5 cm (laque, dorure et miroir postérieurs, petites usures)
	600

	444
	COMMODE face cintrée et cotés droits, montants en ressaut, ceux de face cannelés de laiton ainsi que les traverses. Face légèrement cintrée, elle ouvre à trois tiroirs. Placage de palissandre à effets de frisage. Ornementation de bronze ciselés et doré en volutes, prises de main tombantes aux "espagnolettes" et entrées de serrure. Plateau marqueté cerné d'un astragale en laiton. Epoque Régence. H. 85 - L. 128 - P. 67 cm. (Fentes et usures)
	3 800

	445
	PENDULE de parquet en chêne mouluré et sculpté de rinceaux et feuillage. Caisse à pans coupés et corniche cintrée. Mouvement à cadran gravé "PETIT A COUVIN L'AN 8" (incomplet). Epoque vers 1800. H. 244,5 cm - L. 56 cm - P. 29 cm (usures)
	300

	446
	CHAISES (paire de) à dossier cabriolet en bois naturel. Assise à écusson, décor mouluré et sculpté de fleurs, époque Louis XV. Garniture de branchages fleuris sur fond crème. L. 54 cm
	600

	448
	FAUTEUILS d'officier (paire de) en acajou et placage d'acajou, dossiers mouvementés et accoudoirs à volute. Piétement jarret, époque Restauration. H. 97 - L. 60 - P. 53 cm
	2 000

	449
	BERGERE forme gondole en hêtre sculpté et laqué, époque Louis XVI. Garniture d'une tapisserie rayée. H. 102 - L. 69,5 cm
	1 300

	450
	BUREAU à cylindre (important) en noyer et placage de noyer toutes faces, piétement tourné dit "Jacob". Il ouvre à cinq tiroirs et deux tirettes, le cylindre découvre un gradin galbé. Plateau marbre Turquin. Epoque Empire. H. 1123 - L. 173 - P. 72 cm
	3 400

	451
	Ajout état : Sauts de placage, fente sur une des portes, pentures postérieures, restaurations

ENCOIGNURES (paire d') en placage de marqueterie de cubes. Elles ouvrent à une porte galbée, plateau marqueté. Travail de l'Est, époque fin du XVIIIème - début du XIXème siècle. H. 96 - L. 87 - P. 64 cm
	2 000

	453
	MIROIR de table de forme rectangulaire en acajou habillé sur la face d'une moulure en argent poinçon Minerve à décor ciselé de raies de cœur, miroir biseauté. Revers portant la marque "A. AUCOC" sur un petit cartouche de laiton. Epoque du XIXème siècle. 52 x 43 cm
	800

	458
	LIT de coin en acajou et placage d'acajou, montants à décor de torchères, tête et cul de lampe en bronze doré, époque Empire. Dim. intérieur : L. 185 cm - La. 115 cm
	300

	460
	FAUTEUIL cathédrale en noyer, piétement antérieur torsadé et accoudoirs volutes, dossier à décor ajouré d'arcades Néo gothiques, assise en cuir, époque du XIXème siècle Néo Gothique (usures à l'assise)
	500

	461
	SECRETAIRE demi-lune en acajou et placage d'acajou ouvrant à quatre portes dont deux à rideau en partie inférieure et une tirette. Il est coiffé d'un plateau de marbre blanc cerné d'une galerie de laiton ajouré, époque fin Louis XVI. H. 111 cm - L. 63 cm - P. 31,5 cm (usures, fentes et accidents)
	1 000

	463
	AUBUSSON. Tapisserie portière "verdure aux branchages fleuris animés d'oiseaux", bordure à l'imitation d'un cadre sculpté, époque du XVIIIème siècle. 282 x 192 cm (quelques usures et restaurations anciennes)
	3 600

	465
	PORTIÈRE (fragment de) tapisserie d'Aubusson à décor d'une verdure et oiseau, époque du XVIIIème siècle. 204 x 90 cm (usures et incomplète)
	450

	
	
	


